

# DODATOK č. 1 ku Zmluve o dielo zo dňa 20.05.2022

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb.  
Obchodného zákonníka v platnom znení

## Čl. 1. Zmluvné strany

### Objednávateľ

Názov: Obec Prečín  
Sídlo: Prečín 304, 018 15 Prečín  
V zastúpení: Anton Lagíň, starosta obce  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK13 5600 0000 0028 0073 1003  
IČO: 00 317 691  
DIČ: 2020684743  
Právna forma: samospráva, obec

### Zhotoviteľ

Obchodné meno: DK TRADE, s.r.o.  
Zápis v OR/ŽR : Obch. register Okres. súdu Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka č. 3172/R  
Sídlo: Dolný Moštenec 259, 017 01 Považská Bystrica  
V zastúpení: Ing. Dušan Kolek, konateľ spoločnosti  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK79 7500 0000 0040 2769 1794  
IČO: 31638201  
Zástupca vo veciach technických: Martin Kolek  
Telefón: 0908 287 291  
E-mail: martin.kolek@dk-trade.sk

Tento Dodatok č. 1 je výsledkom dohody zástupcov oboch zmluvných strán, pričom zohľadňuje požiadavku zhotoviteľa na realizáciu prác navyiac a zároveň požiadavku objednávateľa na realizáciu drobných zmien diela. Tento dodatok č. 1 sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) z dôvodu doplnenia činností do predmetu zákazky.

## Článok 2. Predmet Dodatku č. 1

2.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 sú tieto zmeny pôvodnej Zmluvy o dielo zo dňa 20.05.2022 (ďalej len „zmluva“):

- a) zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 1 dohodli, že pôvodná Príloha č. 1 zmluvy sa dopĺňa o novú Prílohou č. 2, ktorou sa mení rozsah prác – predmetom Zmluvy o dielo budú práce v zmysle Prílohy č. 1 a 2,
- b) zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 1 tiež dohodli na navýšení pôvodnej ceny diela dohodnutej v bode 4.5 zmluvy nasledovne:

Zmluva o dielo bez DPH:	36 764,27 €
Dodatok č. 1 bez DPH:	4 580,83 €

Zmluva + dodatok č. 1 spolu bez DPH: **41 345,10 €**  
Zmluva o dielo bez DPH: DPH 20%: **8 269,02 €**

-----  
Zmluva + dodatok č. 1 spolu s DPH: **49 614,12 €**  
(slovom: štyridsaťdeväť tisíc šesťstoštrnásť eur a dvanásť centov).

### 3. Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1

3.1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami, nie však skôr, ako v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia Objednávateľom na stránke [crz.gov.sk](http://crz.gov.sk).

3.2. Prílohou tohto Dodatku č. 1 je ocenený výmer prác – Príloha č. 2, ktorý zachytáva všetky zmeny diela tak, ako ich objednávatel' požaduje vykonať a ako ich zhotoviteľ ocenil.

3.3. Zmluvné strany potvrdzujú, že tento Dodatok č. 1 vrátane jeho prílohy č. 2 je zrozumiteľný, nebol uzavretý v tiesni, že si ho pred podpisom prečítali a porozumeli jeho obsahu, na dôkaz čoho tento Dodatok č. 1 vlastnoručne podpísali.

3.4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponechá objednávatel' a dva zhotoviteľ.

3.5 Obsah zmluvy bol obojstranne prijatý za záväzný a potvrdený zmluvnými stranami.

V Prečine, dňa 05.09.2022

Objednávatel':

Anto  
staro

V Považskej Bystrici, dňa 05.09.2022

Zhotoviteľ:



Ing. I  
konat

DK TRADE, s.r.o.

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Prečín - Chodník pre chodcov - lokalita Podskále - NAVIAC		Miesto: Prečín		Rozpočet:				
JKSO :		Spracoval: Martin Kolek						
Odberteľ: OBEC Prečín		Prečín		Dňa: 08.09.2022 Zmluva č.:				
Dodávateľ: DK TRADE, s. r. o., Pov. Bystřica		01701 Považská Bystřica		IČO: DIČ:				
Projektant:				IČO: DIČ: 2020440576				
1 M3 OP		5 497	1 M2 UP	5 497				
1 M2 ZP		5 497	1 M	5 497				
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	4 205,08	375,75	4 580,83	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:				7	Murárske výpomoco	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	liné:				9		14	
5	Sučet:	4 205,08	375,75	4 580,83	10	Sučet riadkov 6 až 9:	15	Sučet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár		podpis:		dodávateľ, zhotoviteľ		D		ON - ostatné náklady
dátum:				dátum: 08.09.2022		16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte
pečiatka:				podpis:		17		Inžinierska činnosť
				pečiatka:		18		Projektové práce
						19		
						20		Sučet riadkov 16 až 19:
odberateľ, obstarávateľ		podpis:				E		Celkové náklady
dátum: 08.09.2022		podpis:				21		Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:
pečiatka:						22		DPH 20% z: 4 580,83
						23		DPH 0% z:
						24		Sučet riadkov 21 až 23:
						F		Odpočet - prípočet
								5 497,00

Odberteľ: OBEC Prečín  
Projektant:  
Dodávateľ: DK TRADE, s. r. o., Pov. Bystřica

Spracoval: Martin Koleč  
JKSO :  
Dátum: 08.09.2022

Stavba : Prečín - Chodník pre chodcov - lokalita Podskále - NAVIAC

DK TRADE, s.r.o.

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		Nh	
				Spolu		Spolu		Spolu	
1 - ZEMNE PRÁCE	1 675,34	0,00	1 675,34	0,00000		16,820		95,328	
5 - KOMUNIKÁCIE	952,97	0,00	952,97	8,58530		0,000		8,504	
8 - RUROVÉ VEDENIA	302,75	375,75	678,50	1,84345		0,000		14,320	
9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE	1 274,02	0,00	1 274,02	0,36184		0,000		26,738	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	4 205,08	375,75	4 580,83	10,79059		16,820		144,890	
Za rozpočet celkom	4 205,08	375,75	4 580,83	10,79059		16,820		144,890	

DP  
DČ  
017 C  
IČO: 31

Odberteľ: OBEC Prečín

Projektant:

Dodávateľ: DK TRADE, s. r. o., Pov. Bystřica

Stavba : Prečín - Chodník pre chodcov - lokalita Podskálie - NAVIAC

Spracoval: Martin Koleč  
JKSO :  
Dátum: 08.09.2022

DK TRADE, s.r.o.

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Premiari rozpočetových nákladov v EUR													
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNÉ PRÁCE													
1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka..." do 20 m <sup>2</sup>	1,000	m <sup>2</sup>	4,74	4,74						
2	221	113107143	Odstiranie podkladov alebo krytov živýchých hr. 100-150 mm, do 200 m <sup>2</sup>	52,500	m <sup>2</sup>	10,82	568,05			0,00000	0,230	0,230	20
3	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	-10,666	m <sup>3</sup>	26,97	-287,66			0,00000			20
4	272	132201109	Prikladok za lepiťosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	-10,666	m <sup>3</sup>	3,59	-38,29			0,00000			20
5	001	132311301	Hĺbenie rýh š. do 60 cm v horn. tr.4 súdrž. pneumatickým náradím	10,666	m <sup>3</sup>	112,90	1 204,19			0,00000			20
6	001	132311309	Prikladok za lepiťosť pri hĺbení rýh š do 60 cm v horn. tr.4 pneumatickým náradím	10,666	m <sup>3</sup>	21,03	224,31			0,00000			20
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				1 675,34			1 675,34	0,00		0,00000		16,820	
5 - KOMUNIKÁCIE													
7	272	573111113	Postrek živ. infiltratívny s posypom kam. z asfaltu 1,5 kg/m <sup>2</sup>	52,500	m <sup>2</sup>	0,84	44,10			0,00652	0,34230	0,000	20
8	221	577154131	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 60 mm, š. do 3 m	52,500	m <sup>2</sup>	17,10	897,75			0,15560	8,16900	0,000	20
9	221	596211122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m <sup>2</sup>	1,000	m <sup>2</sup>	11,12	11,12			0,07400	0,07400	0,000	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				952,97			952,97	0,00		8,58530		0,000	
8 - RÚROVÉ VEDENIA													
10	271	899102111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 kg	1,000	kus	23,74	23,74			0,00702	0,00702	0,000	20
11	MAT	59224D890	Poklop BE-GU bez odvetrania trieda zaťaženia: D400	1,000	kus	184,28		184,28		0,15600	0,15600	0,000	20
12	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	3,000	kus	73,36	220,08			0,40606	1,21818	0,000	20
13	271	899401112	Osadenie poklopov liatinových posúvačových	1,000	kus	19,55	19,55			0,10214	0,10214	0,000	20
14	MAT	552421810	Poklop posúvadlového uzáveru	1,000	kus	58,61		58,61		0,01450	0,01450	0,000	20
15	MAT	5534E0106	Poklop uličný pre posúvače - KASI	1,000	kus	38,79		38,79		0,01130	0,01130	0,000	20
16	271	899401113	Osadenie poklopov liatinových hydrantových	1,000	kus	39,38	39,38			0,27181	0,27181	0,000	20
17	MAT	5534E0128	Poklop uličný hydrantový KASI - DN 80	1,000	kus	94,07		94,07		0,06250	0,06250	0,000	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				678,50			302,75	375,75		1,84345		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
18	272	919735112	Rezanie stávajúceho živčného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	110,000	m	4,00	440,00			0,00003	0,00330	0,000	20
19	272	919735122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	2,500	m	16,03	40,08			0,00008	0,00020	0,000	20



# Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR

DK TRADE, s.r.o.

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
20	221	935931233	Odvodnenie plast. žlabmi pre zaťaženie B 125 s roštom mriežk. vnút. š x hl 200 x 151 mm	2,000	m	87,38	174,76		0,17917	0,35834		0,000	20
21	000	935999999	Ostatné konštrukcie - priekopové žľaby, otvorené stoky	16 000	hod	15,75	252,00			0,00000		0,000	20
22	272	979082213	Vodorovná doprava suty po suchu do 1 km	16 820	t	1,44	24,22			0,00000		0,000	20
23	272	979082219	Príplatok za každ' ďalší 1 km suty	1 009 200	t	0,27	272,48			0,00000		0,000	20
24	272	979082212	Nakladanie suty na dopravný prostriedok	16 820	t	4,19	70,48			0,00000		0,000	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 274,02			1 274,02	0,00		0,36184		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	4 580,83			4 205,08	375,75		10,79059		16,820	
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>4 580,83</b>			<b>4 205,08</b>	<b>375,75</b>		<b>10,79059</b>		<b>16,820</b>	